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Parlament Jakubowy w Brzesku

W miniony weekend w Brzesku gościli uczestnicy VII sesji Parlamentu Jakubowego połączonego
ze spotkaniem Opiekunów Szlaków,  czyli  odcinków Drogi  św.  Jakuba.  Wzięli  w nim udział
przedstawiciele organizacji, instytucji i nieformalnych grup oraz osoby, którym funkcjonowanie
Camino de Santiago leży na sercu.  Obrady odbywały się  w Auli  Chrystusa Króla.  Podczas
dwudniowego pobytu goście zawitali także w szczepanowskiej bazylice św. Marii Magdaleny i
św. Stanisława Biskupa.

Na  początku  uroczystej  sesji  otwierającej  obrady  Parlamentu  Jakubowego,  jego  uczestników  powitał
gospodarz Miasta i Gminy Brzesko, burmistrz Tomasz Latocha. Do Brzeska przybył również biskup diecezji
koszalińsko-kołobrzeskiej  Krzysztof  Zadarko.  W  Auli  Chrystusa  Króla  omawiane  były  między  innymi
dotychczasowe dokonania Parlamentu i funkcjonowanie Drogi św. Jakuba w Polsce. Zarysowane zostały też
plany związane ze zbliżającym się kolejnym Rokiem Świętym Jakubowym. Planowane są między innymi
naukowa konferencja w Krakowie, caminowa sztafeta od Wilna i Lwowa do Zgorzelca, spotkanie bractw i
parafii  św.  Jakuba  w  Częstochowie  i  szereg  wydarzeń  w  oliwskiej  katedrze.  Kontynuowane  będą  rodzinne

https://www.brzesko.pl/


przejścia do Szczepanowa organizowane przez brzeskie Bractwo św. Jakuba.

W drugim dniu jakubowi parlamentarzyści przeszli Drogą św. Jakuba do Szczepanowa, by wziąć udział w
Eucharystii, której przewodniczył ksiądz prałat Józef Drabik. Zwiedzili też Kaplicę narodzenia św. Stanisława
i jego źródełko, a także Panteon Świętych i Błogosławionych Diecezji Tarnowskiej.

Parlament Jakubowy został ustanowiony w 2016 roku, a zawiązały go organizacje tworzące Drogi św. Jakuba
w  Polsce.  Pierwsza  sesja  odbyła  się  jeszcze  w  kwietniu  tego  samego  roku  we  Wrocławiu,  który
parlamentarzystów gościł jeszcze raz, w 2019 roku. Gospodarzami kolejnych sesji były ponadto Kraków,
Częstochowa i dwukrotnie Toruń. Wybór Brzeska na gospodarza tegorocznej sesji to potwierdzenie prężnej
działalności działającego tutaj Bractwa świętego Jakuba. Oprócz religijnego znaczenia dla miasta i całej
gminy jest to wspaniała okazja do promocji. Zaplanowana na przyszły rok VIII sesja Parlamentu Jakubowego
odbędzie  się  15-17  października  w  Santiago  de  Compostella  przy  okazji  organizowanego  tam  Dnia
Polskiego. Na pewno nie zabraknie tam brzeskiej delegacji.

 

Święty Jakub i Brzesko

Murowany  kościół  św.  Jakuba  w  Brzesku  został  wzniesiony  w  1447  roku  i  dzisiaj  jest  jednym  z
najważniejszych miejsc kultu pierwszego męczennika wśród Apostołów. W każdy wtorek, rano i wieczorem
w sanktuarium sprawowana jest msza św. z formularza o św. Jakubie połączona z nowenną do patrona
parafii. Od lutego 2014 roku każdego 25. dnia miesiąca sprawowana jest msza święta w intencji wszystkich
świętujących aktualnie na Camino de Santiago.Każdego roku w lipcu organizowane są Dni Jakubowe, na
którego ściągają pielgrzymi z różnych stron kraju.

W 1921 roku zostały sprowadzone z Rzymu do Brzeska relikwie św. Jakuba Apostoła, a stało się tak dzięki
staraniom ówczesnego proboszcza, księdza Romana Mazura. W 2010 roku relikwie umieszczono w odlanym
z mosiądzu relikwiarzu, w kształcie krzyża św. Jakuba. Wystawione są w kościele, w specjalnej gablocie, a
podczas uroczystości noszone są na feretronie z figurą św. Jakuba.       

Wiele ważnych wydarzeń w brzeskiej parafii św. Jakuba – związanych z jej patronem  – miało miejsce w już
XXI wieku, szczególnie po 2004 roku, kiedy to proboszczem został ksiądz dziekan Józef Drabik. Już dwa lata
później zorganizowany został Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek „O muszlę świętego Jakuba”. W parafii
działa również klub sportowy KS Jakub Brzesko. Ważną datą w historii parafii jest 24 lipca 2010 roku. Wtedy
to papież Benedykt XVI ogłosił świętego Jakuba opiekunem Brzeska. W tym samym roku miało miejsce
uroczyste otwarcie nowego odcinka caminowej drogi na terenie diecezji tarnowskiej. Oznakowali ją brzescy
parafianie  i  członkowie  Akcji  Katolickiej.  Równie  ważnym  dniem  był  6  października  2018  roku,  kiedy  to
kościół  parafialny  św.  Jakuba  został  podniesiony  do  rangi  Sanktuarium  Świętego  Jakuba  Apostoła  przy
drodze „Via Regia”. Tym samym Brzesko stało się wówczas szóstym miejscem w Polsce, w którym istnieje
Sanktuarium pod  wezwaniem pierwszego  męczennika  wśród  Apostołów  i  jednym z  760  sanktuariów
Kościoła katolickiego, jakie funkcjonują w kraju. Funkcję kustosza sanktuarium pełni ksiądz dziekan Józef
Drabik, od 5 listopada 2019 roku również kanonik gremialny tarnowskiej Kapituły Katedralnej.

Źródło: https://www.brzesko.pl/aktualnosc/84685,parlament-jakubowy-w-brzesku

Data wydruku: 2024-07-06 07:19:20

https://www.brzesko.pl/aktualnosc/84685,parlament-jakubowy-w-brzesku

